
Szkoła Podstawowa w Dusznikach z nowym 
patronem

13 listopada dusznicka szkoła miała swoje wyjątkowe święto. Tego dnia uroczyście nadano jej nowego patrona – 
Powstańców Wielkopolskich.

Zmiana imienia szkoły została zapoczątkowana inicjatywą społeczności szkolnej. Wcześniej patronem szkoły 
podstawowej był Władysław Broniewski, a gimnazjum – Powstańcy Wielkopolscy. W efekcie reformy oświatowej 
nastąpiła likwidacja gimnazjum i powstanie ośmioklasowej szkoły podstawowej. Wielu uczniów, nauczycieli i 
rodziców podkreślało, że tradycje powstańcze są silnie zakorzenione w naszej gminie, a wielu uczniów ma wśród 
swoich przodków Powstańców Wielkopolskich. We wrześniu 2017 r. rozpoczęto zatem procedurę zmiany 
patrona. Społeczność szkolna – uczniowie, nauczyciele i rodzice wyrazili swoje poparcie w anonimowych 
ankietach. W związku z tym, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorządu Uczniowskiego złożyli Wójtowi 
wspólny wniosek o podjęcie uchwały zmieniającej dotychczasowego patrona szkoły. Rada Gminy Duszniki 24 
lipca 2018 r. jednogłośnie podjęła uchwałę w tej sprawie nadając szkole nazwę „Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich w Dusznikach”.

Obchody święta szkoły rozpoczęła Msza św. w kościele parafialnym. Następnie, w sali sportowej odbyła się 
oficjalna uroczystość nadania imienia Powstańców Wielkopolskich Szkole Podstawowej w Dusznikach. 
Poprowadziły ją nauczycielki: Beata Zielińska i Alina Łysiak, a gospodarzem uroczystości była Dyrektor Izabela 
Cieślewicz. Zanim delegacje uczniów wszystkich klas złożyły uroczyste ślubowanie na flagę narodową, 
wicedyrektorzy Iwona Liczbańska i Mirosława Filipiak przedstawiły historię szkoły oraz opowiedziały, jakie 
działania poprzedzały zmianę jej patrona. Treść uchwały Rady Gminy Duszniki o zmianie patrona odczytał 
Przewodniczący Rady Ryszard Pacholak. Krótki wykład o losach uczestników Powstania Wielkopolskiego 
związanych z Gminą Duszniki poprowadziła dr Agnieszka Krygier-Łączkowska. Zatytułowała go „Powstanie 
Wielkopolskie – historia bliska, historia bliskich”. Była to opowieść o powstańcach, ich wyborach, losach i 
więziach łączących ich z naszą gminą. Wójt Gminy Duszniki Roman Boguś złożył gratulacje społeczności szkolnej 
i podkreślił, że szkoła wykształciła wiele pokoleń wspaniałych uczniów i jest mu bliska jako byłemu 
wychowankowi jak i rodzicowi dzieci, które kształciła i nadal kształci. Życzenia i gratulacje na ręce Dyrektor 
Izabeli Cieślewicz przekazali również: Wicekurator Oświaty Zbigniew Talaga i Prezes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Dusznickiej Jacek Lichocki. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele samorządu gminnego, 
Kuratorium Oświaty, Kościoła, placówek oświatowych z gminy, zaprzyjaźnionych szkół noszących imię 
Powstańców Wielkopolskich, organizacji społecznych i kulturalnych, potomkowie powstańców oraz byli 
pracownicy i uczniowie, m.in. sportowiec Piotr Lisek. Uroczystość zakończyło zwiedzanie szkolnej ekspozycji 
poświęconej Powstaniu Wielkopolskiemu. Część pamiątek udostępnionych na tej wystawie pochodzi ze zbiorów 
Marcina Nowakowskiego oraz Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej. Niezwykle cennym eksponatem jest 
sztandar powstańców z Dusznik z 1920 roku, wypożyczony z Muzeum Zamek Górków w Szamotułach.


